
 

2016年 7月 19日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて尚絅学院大学表現文化学科では 2016年 7月 26日（火）に、表現文化学科１年次専

門科目「表現文化論」の授業の一環として、トークショー「佐藤ジュンコがやって来る 

ヤァ！ ヤァ！ ヤァ！」を開催します。地域で文化や表現にかかわる活動をしている方を

ゲストに招いてお話いただく回の３回目を、図書館との共同企画として他学科の学生や地

域の人々にも公開する形で行います。今回のゲストは『河北新報（夕刊）』で「街であい

ましょう」を連載している、仙台在住のイラストレーター佐藤ジュンコさんをお招きし、

「イラストレーターってどんなお仕事？」「どうしてイラストを描く仕事をすることにな

ったの？」など、普段はなかなか聞くことができない、イラストのお仕事に関わるさまざ

まなお話をしていただきます。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、本学が学生に対し実施している授業の一部

を、地域の皆様に広く公開する大学教育・生涯学習の場を是非取材頂き、報道下さいます

よう宜しくお願いします。 

 

    

【日 時】2016年 7月 26日（火）10:30〜12:00 

入場料：無料（自家用車でお越しの方は学生駐車場をご利用ください） 

 

 【会 場】尚絅学院大学（名取市ゆりが丘）4号館 3階 328教室（社会教育講義室） 

 

 【内 容】裏面参照 

 

 【備 考】表現文化学科１年次の授業として行うため、受講生を優先します。そのため、

教室の収容人員を越えた場合は、入場をお断りすることがあります。 

 

 

プレスリリース／イベント情報 

＜リリースに関するお問合せ先＞ 

所属：尚絅学院大学教育研究支援課 

TEL:022-381-3501 

Email:ksien@shokei.ac.jp 

    尚絅学院大学表現文化学科「表現文化論」公開トークショー 

  「佐藤ジュンコがやって来る ヤァ！ ヤァ！ ヤァ！」 

の開催について 




